
 

 

 

                             

 

Україна 

Мелітопольська міська рада 

Запорізької області 

VIII скликання 

______ сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

          №  

 

Про місцевий бюджет Мелітопольської міської територіальної громади  

на 2025 рік (0856800000) 

          

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до Указу Президента України № 64/2022 від 24.02.2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), затвердженого Законом 

України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 

11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану» (зі змінами), Бюджетного кодексу України,  

 

Мелітопольська міська рада Запорізької області   

 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Визначити на 2025 рік: 

доходи місцевого бюджету у сумі 543388500 гривень, у тому числі  

доходи загального фонду місцевого бюджету - 543314500 гривень та доходи 

спеціального фонду місцевого бюджету – 74000 гривень згідно з додатком 1 до 

цього рішення; 

видатки місцевого бюджету у сумі 488584500 гривень, у тому числі 

видатки загального фонду місцевого бюджету - 443231500 гривень та видатки 

спеціального фонду місцевого бюджету -  45353000 гривень; 

повернення кредитів до міського бюджету у сумі 19200000 гривень,  у 

тому числі повернення кредитів до спеціального фонду міського бюджету –                        

19200000 гривень; 

профіцит за загальним фондом місцевого бюджету у сумі                           

100083000 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету у сумі                         

26079000 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 



  

оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету у розмірі      

50000 гривень, що становить 0,01 відсоток видатків загального фонду місцевого 

бюджету, визначених цим пунктом; 

резервний фонд у розмірі 1500000 гривень, що становить 0,3 відсотки 

видатків загального фонду місцевого бюджету, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

місцевого бюджету на 2025 рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4 до цього рішення.  

3. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 

цього рішення. 

4. Затвердити розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у сумі 194093900 гривень згідно з                     

додатком 7 до цього рішення. 

6. Установити, що у загальному фонді місцевого бюджету на 2025 рік: 

1) до доходів загального фонду місцевих бюджетів належать доходи, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 

статтею 101 та 1032 Бюджетного кодексу України, надходження відповідно до 

Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік». 

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, 

визначені пунктом 4 частини 1 статті 15 Бюджетного кодексу України. 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду місцевого 

бюджету на 2025 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтями  69-1, 71 

Бюджетного кодексу України, а також такі надходження відповідно до Закону 

України «Про Державний бюджет України 2025 рік». 

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 1, 4 частини  

1 статті 15 Бюджетного кодексу України. 

3) у частині кредитування є надходження, визначені пунктом 1 частини 8 

статті 71 Бюджетного кодексу України. 

8. Визначити на 31 грудня 2025 року граничний обсяг місцевого боргу 

відсутній. 

9. Визначити на 2025 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду 

на: 

оплату праці працівників бюджетних установ;  

нарахування на заробітну плату;  

придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;  

забезпечення продуктами харчування;  

оплату комунальних послуг та енергоносіїв;  

обслуговування місцевого боргу; 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n2290
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n2290


  

соціальне забезпечення; 

поточні трансферти місцевим бюджетам;  

підготовку кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти; 

забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами 

реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 

користування; 

наукову і науково-технічну діяльність; 

роботи та заходи, що здійснюються на виконання Загальнодержавної 

програми зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта 

"Укриття" на екологічно безпечну систему, та роботи з посилення бар'єрних 

функцій зони відчуження, а також роботи та заходи з фізичного захисту 

ядерних установок та ядерних матеріалів; 

компенсацію процентів, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим 

установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво 

(реконструкцію) чи придбання житла; 

заходи, пов’язані з обороноздатністю держави, що здійснюються за 

рахунок коштів резервного фонду державного бюджету; 

здійснення розвідувальної діяльності; 

оплату послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури; 

оплату енергосервісу; 

виплати за державними деривативами; 

програму державних гарантій медичного обслуговування населення; 

середньострокові зобов’язання у сфері охорони здоров’я. 

10. Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України здійснювати 

обслуговування коштів місцевого бюджету (у частині бюджету розвитку) та 

власних надходжень бюджетних установ в Державної казначейської службі 

України 

11. Головним розпорядникам коштів місцевого бюджету забезпечити 

виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно: 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 

законодавства, зокрема: 

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 

бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/886-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/886-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/886-17


  

щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формами, 

встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2026 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм протягом 3 робочих днів з 

дня затвердження таких документів; 

4) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну 

та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші 

енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних 

послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі. 

12. Установити, що відповідно до ст. 23 Бюджетного кодексу України, 

перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за бюджетними 

програмами, включаючи резервний фонд бюджету, в межах загального обсягу 

бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів, а також 

збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за 

загальним та спеціальним фондами бюджету) здійснюється за погодженням з 

постійною депутатською комісією з питань бюджету та соціально-економічного 

розвитку міста за розпорядженням міського голови з подальшим 

затвердженням на сесії міської  ради.   

13. Установити, що перерозподіл видатків, який веде до збільшення або 

зменшення затверджених бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів місцевого бюджету у межах загального та спеціального фондів, окрім 

власних надходжень бюджетних установ, здійснюється за погодженням з 

постійною депутатською комісією з питань бюджету та соціально-економічного 

розвитку міста за розпорядженням міського голови з подальшим 

затвердженням на сесії міської  ради. 

14. Установити, що у період між сесіями міської ради збільшення  

(зменшення) обсягів дохідної та видаткової частин місцевого бюджету в разі 

збільшення (зменшення) обсягів міжбюджетних трансфертів, розподіл та 

перерозподіл обсягів затверджених міжбюджетних трансфертів між головними 

розпорядниками коштів місцевого бюджету здійснюється розпорядженням 

міського голови з подальшим затвердженням на сесії міської ради. 

15. Установити, що видатки бюджетних установ, які фінансуються з 

міського бюджету та розташовані в одній будівлі, на оплату комунальних 

послуг та енергоносіїв та загально будинкових послуг здійснює розпорядник 

(одержувач) бюджетних коштів, на балансі якого знаходиться ця будівля або 

яка передана йому в оперативне управління.  

16. Додатки 1-5,7 є його невід’ємною частиною до цього рішення. 

17. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2025. 

18. Відповідно до статті 28 Бюджетного кодексу України інформація про 

місцевий бюджет, в тому числі рішення про місцевий бюджет та квартальні 



  

звіти про його виконання, підлягає оприлюдненню в строк, визначений чинним 

законодавством України. 

19. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань бюджету та соціально-економічного розвитку 

міста. 

 

 

Секретар Мелітопольської міської ради       Роман РОМАНОВ 

 

 

 

 

Рішення підготував: 

Виконуючий обов’язки начальника 

фінансового управління , заступник  

начальника фінансового управління 

               Олена МІХАЛЬОВА 

                            __________ 

 

Рішення вносить: 

Постійна депутатська комісія 

з питань бюджету  

та соціально-економічного 

розвитку міста     

Голова комісії                                                          Ірина РУДАКОВА  

         ___________ 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради                               Юрій ЗАХАРЧУК 

                                                                                          ______________ 

 

 

Виконуючий обов’язки начальника 

управління правового забезпечення, 

начальник відділу судової роботи                       Дмитро ШОСТАК 

                                                                                             ____________  

 


